МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова»

[bookmark: _GoBack]Приказ № _______

Об установлении противопожарного режима

	02.09.2019 г.

· целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья работников и учащихся МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова» и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. N 390 «О противопожарном режиме»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова» противопожарный режим.

2. Ответственному за пожарную безопасность заместителю директора по безопасности: Магомедову Р.И.:

 регулярно проверять состояние складских, подвальных и подсобных помещений, не допускать складирования в них мебели, легковоспламеняющихся и горючих веществ;
   проводить один раз в месяц осмотр средств пожаротушения;

   содержать постоянно свободными запасные выходы из здания;

   не допускать сжигания мусора на территории школы;

   следить за наличием исправных средств пожаротушения в помещения школы;

   осуществлять своевременно перезарядку огнетушителей;

Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по безопасности: Магомедова Р.И.

Директор МКОУ
«Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова»_____________  Г. А. Исмаилов

С приказом ознакомлен:                                                     Магомедова Р.И.

МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова»

Приказ № _______

О назначении ответственного за пожарную безопасность

	02.09.2019 г.

· целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни учащихся и работников МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова», в соответствии с требованиями противопожарного режима и Федеральным законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной безопасности».

ПРИКАЗЫВАЮ:

10. Назначить ответственным за организацию работы по пожарной безопасности и соблюдение противопожарного режима в МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова» заместителя директора по безопасности: Магомедова Р.И.
1.
2. Ответственному за пожарную безопасность:

· осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного режима всеми работниками, принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков в его реализации;

· проводить с работниками вводный и текущий инструктажи на рабочем месте по пожарной безопасности согласно установленным срокам с ведением соответствующей документации;

· проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по отработке плана эвакуации работников при пожаре;

Директор МКОУ
«Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова»_____________  Г. А. Исмаилов

С приказом ознакомлен:                                                    Магомедова Р.И.

МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова»

Приказ № _______

О проведении мероприятий по обучению работников мерам пожарной безопасности

	02.09.2019 г.

· соответствии с приказом МЧС России от 12.12.2007 № 645 «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение и проверку знаний по пожарной безопасности в МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова» до 10.01.2020.
2. Утвердить программу обучения работников МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова».

3. Создать комиссию по проверке знаний требований по пожарной безопасности работников

· следующем составе:

председатель комиссии – заместитель директора по безопасности: Магомедов Р.И.;
члены комиссии: заместитель директора по УВР: Махмудова Э.М.;           заместитель директора по АХЧ: Гаджиев М.А.;
заместитель директора по ВР: Арабиева П.Д.;
секретарь комиссии – секретарь: Шахбанова Х.Ш. .

4. Разработать и утвердить перечень контрольных вопросов по проверке знаний правил пожарной безопасности. Срок до 10.01.2020.

8. Ответственность и контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора заместителя директора по безопасности: Магомедов Р.И

 Директор МКОУ
«Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова»_____________  Г. А. Исмаилов

С приказом ознакомлены:                                                   Магомедов Р. И.
Гаджиев М. А.
Махмудова Э. М.
Арабиева П.Д.
Шахбанова Х.Ш.
МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова»

Приказ № _______

· мерах по обеспечению безопасности, антитеррористической защите, пожарной безопасности и предупреждению чрезвычайных ситуаций на культурно-зрелищных

мероприятиях и каникулах

МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова»

	02.09.2019 г.

Приказываю:

1. Обеспечить безопасность, антитеррористическую защиту и пожарную безопасность мест проведения праздничных мероприятий в МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова». Определить порядок действий при возникновении чрезвычайных ситуаций. заместитель директора по безопасности  Магомедов Р. И., заместитель директора по АХЧ: Гаджиев М. А..
2. Назначить ответственными работниками учреждения для организованного проведения праздничных мероприятий с 02.09.2019 года в начальной школе заместитель директора по УВР: Кленкова Е.В. , в средней и старшей школе заместитель директора по УВР: Махмудова Э. М.

3. Обеспечить надежность охраны школы, исправность и работоспособность инженерно-технических средств охраны, средств пожарной безопасности, наличия нормативного количества первичных средств пожаротушения.
Ответственный: заместитель директора по безопасности Магомедов Р. И..
4. 27 и 28 декабря 2019 года обеспечить условия беспрепятственного проезда и установки пожарной техники к зданию школы.

Ответственный: заместитель директора по АХЧ: Гаджиев М. А..

5. Провести целевые инструктажи с работниками и обучающимися по действиям при возникновении террористических угроз, возгораниях, чрезвычайных ситуациях.
Ответственный: заместитель директора по безопасности Магомедов Р. И..
6. Провести профилактическую работу с родителями и учащимися по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, в рамках профилактического мероприятия «Зимние каникулы», проводимого подразделениями ГИБДД ГУ МВД России в период с 01.12.2019  года по 01.02.2020  года.

Ответственные: заместитель директора по безопасности Магомедов Р. И.,
	заместитель директора по ВР: Арабиева П.Д.
   7. Не допускать проведение ремонтно-строительных работ в учреждениях в период подготовки и проведения культурно-зрелищных мероприятий, за исключением установки систем видеонаблюдения в интересах обеспечения безопасности школы.

      8.В случае предоставления благотворительными и иными организациями подарков для детей совместно с управляющими советами учреждений организовать контроль качества и содержанием подарочных наборов, наличием разрешительной документации.

Ответственный: заместитель директора по ВР: Арабиева П.Д.

Директор МКОУ
«Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова»_____________  Г. А. Исмаилов

С приказом ознакомлены:                                                   Магомедов Р. И
                                                                                                Гаджиев М. А..
                                                                                                Кленкова Е.В.
                                                                                                Махмудова Э. М.
                                                                                                Арабиева П.Д..

МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова»

Приказ № _______

Об организации пожарной безопасности в 2019 -2020 учебном году

	02.09.2019 г.

· целях создания в безопасных условий труда работников школы и учащихся, оперативного реагирования в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить ответственными за пожарную безопасность в МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова»
на 2019 -2020 учебный год следующих заведующих кабинетами и лабораториями:

Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на сторожа,

ответственность за пожарную безопасность здания, складских и подсобных помещений возложить на заместителя директора по АХЧ: Гаджиева М. А.;

целях пожарной безопасности и профилактики в МКОУ «Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова» классным руководителям организовать во внеурочное время специальные занятия по изучению правил пожарной безопасности обучающихся старших классов, а для обучающихся младших классов организовать беседы по предупреждению пожаров в учреждении и дома, по окончанию провести инструктажи с регистрацией их, в журналах установленной формы.

Учителям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара принимать меры к эвакуации учащихся и тушению пожара.
Создать добровольную пожарную дружину в составе следующих работников школы: должность Ф.И.О.; должность Ф.И.О.; должность Ф.И.О.;

Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по безопасности Магомедов Р. И.,
Директор МКОУ
«Краснооктябрьская СОШ им. Р. Гамзатова»_____________  Г. А. Исмаилов

С приказом ознакомлены: